
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado
Subejercicio

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2505

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 369,682,033.75  0.00   369,682,033.75  161,291,449.81  161,291,449.81SERVICIOS PERSONALES  208,390,583.94

 203,912,325.00 -200,000.00  203,712,325.00  97,749,897.62  97,749,897.62REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  105,962,427.38

 669,493.00  0.00   669,493.00  0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  669,493.00

 44,710,383.12  0.00   44,710,383.12  17,963,342.94  17,963,342.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  26,747,040.18

 77,146,830.87  0.00   77,146,830.87  32,595,469.24  32,595,469.24SEGURIDAD SOCIAL  44,551,361.63

 16,000,592.00  200,000.00  16,200,592.00  6,165,042.43  6,165,042.43OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  10,035,549.57

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 27,242,409.76  0.00   27,242,409.76  6,817,697.58  6,817,697.58PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  20,424,712.18

 135,688,793.07  7,134,605.00  142,823,398.07  49,826,203.29  44,497,828.12MATERIALES Y SUMINISTROS  92,997,194.78

 6,011,705.05  22,100.00  6,033,805.05  2,520,663.40  2,204,471.27MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 3,513,141.65

 4,435,044.07  0.00   4,435,044.07  1,632,773.44  1,597,990.66ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,802,270.63

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 41,359,674.78 -850,995.00  40,508,679.78  15,059,223.11  13,554,572.16MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  25,449,456.67

 39,270,107.00  2,183,000.00  41,453,107.00  12,090,350.35  10,889,647.98PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  29,362,756.65

 23,084,995.17 -25,000.00  23,059,995.17  4,910,154.84  4,682,318.61COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  18,149,840.33

 4,440,261.00  703,000.00  5,143,261.00  361,347.15  361,347.15VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  4,781,913.85

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 17,087,006.00  5,102,500.00  22,189,506.00  13,251,691.00  11,207,480.29HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  8,937,815.00

 228,520,687.27  34,132,700.00  262,653,387.27  120,107,349.95  98,854,216.10SERVICIOS GENERALES  142,546,037.32

 117,774,403.41  0.00   117,774,403.41  38,559,347.93  38,555,885.84SERVICIOS BÁSICOS  79,215,055.48

 11,833,883.59  634,000.00  12,467,883.59  6,455,023.96  6,158,292.26SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  6,012,859.63

 26,058,786.00  1,549,000.00  27,607,786.00  8,077,601.59  7,185,512.28SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  19,530,184.41
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2505

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 14,343,155.41  149,300.00  14,492,455.41  12,532,291.86  7,203,801.76SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,960,163.55

 27,732,751.25  13,438,900.00  41,171,651.25  29,394,907.39  26,508,165.15SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  11,776,743.86

 4,193,700.00 -825,000.00  3,368,700.00  989,000.00  989,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,379,700.00

 2,883,397.50 -66,000.00  2,817,397.50  165,807.67  165,807.67SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,651,589.83

 3,289,652.46  11,144,000.00  14,433,652.46  10,805,931.37  941,733.96SERVICIOS OFICIALES  3,627,721.09

 20,410,957.65  8,108,500.00  28,519,457.65  13,127,438.18  11,146,017.18OTROS SERVICIOS GENERALES  15,392,019.47

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 63,604,497.00  36,310,945.00  99,915,442.00  18,968,188.89  18,240,123.89BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  80,947,253.11

 5,490,478.00 -2,022,200.00  3,468,278.00  140,084.35  140,084.35MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  3,328,193.65

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 1,465,000.00 -122,500.00  1,342,500.00  156,406.90  156,406.90EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  1,186,093.10

 10,688,901.00  9,054,000.00  19,742,901.00  4,803,448.28  4,803,448.28VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  14,939,452.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2505

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 17,257,338.00  29,401,645.00  46,658,983.00  3,669,778.90  2,941,713.90MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  42,989,204.10

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 19,262,220.00  0.00   19,262,220.00  8,025,925.00  8,025,925.00BIENES INMUEBLES  11,236,295.00

 9,440,560.00  0.00   9,440,560.00  2,172,545.46  2,172,545.46ACTIVOS INTANGIBLES  7,268,014.54

 169,444,877.00 -77,578,250.00  91,866,627.00  2,365,756.85  2,365,756.52INVERSIÓN PÚBLICA  89,500,870.15

 137,944,877.00 -68,398,150.00  69,546,727.00  2,233,469.29  2,233,468.96OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  67,313,257.71

 31,500,000.00 -9,180,100.00  22,319,900.00  132,287.56  132,287.56OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  22,187,612.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 5,660,000.00  0.00   5,660,000.00  1,926,408.73  1,926,408.73DEUDA PÚBLICA  3,733,591.27

 4,160,000.00  0.00   4,160,000.00  1,572,327.05  1,572,327.05AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  2,587,672.95
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2505

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 1,500,000.00  0.00   1,500,000.00  354,081.68  354,081.68INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,145,918.32

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL EGRESO  972,600,888.09

 0.00

 972,600,888.09

 354,485,357.52

 327,175,783.17

 618,115,530.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTOS
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